ibomus de iiubeis

ibomus de Perrariis

ibomus de Moretis.

ilomus d.e ottellm

ibomus de cibertisg

lbomus de crillis.

ibomus de Parma.

ibomus de furtis

ibomus de iburgm

ibomus de Pupinis.

ibomus de valeo-unis

Porellus de Pilibertis y pro sey et filiis

ibomus de ibottaciis.

ibomus de Pb.

ibomus de ibocacciim

ibomus de Mantellis...

ibomus de Sturtilionibus

ibomus de valle

ibomus de cazaguerris

ibomus de Pantinis

ibomus de Sanctis.

ibomus de iberaschis

ibomus de calognis

ibomus de Lisalnis.

ibomus de Malanocte

ibomus de caligariisy

ibomus de crandis

ibomus de Milanis.

ibomus de Mattiis.

ibomus de Stephanis

ibomus de bullis

ibomus de ibonfantis

ibomus de Straneis.

ibomus de Mastratiis.

ibomus de Maruellis.

ibomus de ibeccariis

ibomus de Angulonibus.

.y.yz.

ibomus de Piris.

ibomus de iiocha.

ibomus de cuitachiis

ibomus de Alexandris y .

ibomus de iignosis . u

ibomus de lbaudis - . ul

lbomus de

ibomus de cuerris - y-g h -g

ibomus de januensibus. t

ibomus de iboscho. v ny

joannes Pelizarius dictus . . . . . de Perrariis

ibomus de canibus

ibomus de lbarberiis

Arnutiis. -. .. .. .n z-v .s

tt

a
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Simon de Petro boum

cerardus de Manis y et filii

ibomus de Salisy et de cagnm

ibomus de ibelezanis i

ibomus de ibiorgiis

ibomus de lbardanis

ibomus de calcamuggiis.

ibomus de camagnis

ibomus de Sartirana.

ibomus de lbarbis

ibomus de cottis.

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS Arbitrantesy et firmam spem y et conceptam ha

bentesy quod ejusmodi partis nostrae ibucalis

constitutioy ad evitandum inconvenientia et scan

dalay quaey ut praemittitury in dicta nostra civi

tate Alexaudriae alias secuta sunt y ac ad conser

vationemy et bonum statum ipsius nostrae civitatis

sit non mediocriter salubrem fructum allatura.

Proiudequey praedictorum nostrorum fidelium re

quisitionibus annuentes y infrascripta capitula y et

quodlibet ipsorumy ac eorum omnium coutinentiamy

et effectumy ut jurent ad litterarum harum te

noremy confirmamusy ratificamusy et approbamusy

acy ut per ipsa capitula requiritury in omnibusy

et per omnia decernimusy et concedimus per

praesentesy dantes y et deputantes omnibusy et

singulis de dicta nostra parte lbucali y ad ipsius

partis tlecusy et honorantiamy pro insiguiy seu

arma y duas viperas totas pro medietate virideiy

et crocei coloris inter se in sinumy seu dimidio

ipsarum connexasy seu conjunctasy et ad invicem

se respicientes y ac cum cruce rubea in campo

albo inter utrosque sinus dictarum viperarum y

ubi ad invicem sunt collocandaey pro ut hic infra

positum esty et depictum ita ut eo tenore y et

pacto yt quod hujusmodi arma per ipsos de dicta

parte lbucali amodo ferri debeatz nec possit quis

piam alia armay seu insigne portarey quam solum

modo arma praedicto modo et forma antedictis.

Mandantes insuper Potestatibusy capitaneisy et

referendariisy caeterisque ofiicialibus y tam prae

dictae civitatisy quam universi territorii nostriy

praesentibus y et futurisy quatenus praesentes no

stras confirmationesy et concessionis litteras ob

serventy et faciant firmiter observarey in omnibus

recipientibus conservationem nostrae partisy ac

bonum statum ipsius civitatis concernentibusy

assistendo quibuslibet juvantibusy et favorihus

opportunis y sub indignationis nostrae poena. in

.quorum testimonium praesentes fieri y et registrari

jussimus y nostrique sigilli appensione muniri.

v lbatum Mediolaniy die tx januarii y Mccccxvuy in

dictionesxy cum armay et sigillo lbucali in cera

alba Sig. joannes n

Per hos dies riiheodorusyl Marchio Montisferrati y

quem Alexandrini aeque sibi infensum experti sunty

atquesuperiores Marchionesy vitam cum morte com

mutavity cui inde in imperium successit joannes

jacobusy ejus filius
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e septimo kaLAngustij patres conciliiconstantiensisj a vitate sibi fuit concessaj externos militesj stipendio

cognita de jure et eit-legibus causa Petri Lunaej

adhuc pertinaciter in sensu suo commorantisj Pon

tificali eum- dignitate privavit fsicj

Septimo ide octobris j iidem patres decreto suo

sanciveruntj ut deinceps pro bono christianae hei

publicae j lieligionis incremento j et ut vitiorum

seminaj si quae in piorum populorum animis orta

fuissent j-radicitus convellerentur j crebrius generalia

conciliangceftis praescriptis temporum intervallis j

nempee hoc ordine j primum post proxime sequens

quinquennium j alterum post rsexennium a primo j

et deinde perpetua in singulos decem annos j eaque

in locoj quem per mensem ante Snem cujuslibet

concilii Pontifex statueritj celebrarentun quo factoj

cum prope nihil amplius sibi agendum conspicerent

fjam enim uPontificesj quorum vitio dissidium ale

batur j deposuerunt j bohemorum errores damna

verant j - sumpto de auctoribus eorum supplicio j

decreta ea condiderant j lquae collapsam fere lSccle

siae disciplinam reficere j et refectam j sartam j

tectamque servare possentjj omissis caeterisj curam

omnem novi creandi Pontificis j de cujus auctori

tate christiana res universa vpenderetj susceperunt.

Plane concilium quinque nationum suffragiis gere-

baturj ltaliaej calliaej cermaniae j liispaniae j et

lSritanniaej idque unum tantum ratum habebaturj

quod istarum votis esset decretumj praeterea nihil.

cum autem communis christianorum omnium pater

creandus essetj eidcm sacrosanctae synodo placuitj

ut ex unaquaque nationej quae illic essetj viri sex

spectata vitaj moribusque probatis deligerentur j qui

una cum cardinalibus j latis suffragiisj Summum

Pontificem eum dicerent j quem sibi llivinum numen

signiiicasset ltaquej vi kaL novembrisj et- cardinalesj

qui numero xxn aderant j et de illorum assensu

viri totidem ex praedictis nationibus electi j conclave

ingressi j post diem tertiumj qui fuit dies h Martino

lipiscopoj et confessori sacratus j summa totius con

sessus approbationej ottonem columnam j llomam

Principemj cardinalem tit. ad vellus aureumj praeter

omnium spemj et opinionem j Pontificem Maximum

renuntiaruntj illumquej quod festo die divi Martini

lectus fuitj Martinumj v hujus nominisj appellarunt

cujus creatio summa laetitia universam christianam

liempublicam affecit j et quod illam dissidio finemj

et licclesiae pacis initium fore sperabatur.

lio annoj circa finemj ioannes iacobus Paleologusj

marchio rMontisferratij iliheodori filiusj foedus per

cussit cumv-Philippoi Maria Pvicecomitej consociatisque

cum eo armisj coactoque maximo exercituj impulsuj

atque instigatione quorumdam exulum cenuensiumj

qui in rfhomam Pulgosiumj Pucem cenuaej conspira

verantjPrincipatum ejus civitatis invasurij juga Appen

nini tanta festinationej et celeritate transcenduntj ut ad

celebre S. Petri Arenae littusj quod ei urbi proximum

estj prius pervenerintj quam de eorum adventu in

tra moenia nuncius allatus esset. Admonitus tandem

ilihomas tantij tamque repentinij improvisij ac proximi

motus j ea majori diligentia j quae pro temporis bre

publico ante comparatos j atque etiam populares ex

oppidis vicinisj ac-locis ditionis cenuensisj quos

imperatos in civitate praesidii gratia habebat j ad

arma accingi jubetj partim peri muros ad urbis

custodiam disponitj reliquosj ducej ac ductore lSa

ptista Pulgosio fratrej porta erumperej et in adja

centem hostem irruere imperat copiae namque

vicecomitisj quae ad littus exspectabant an ad sui

adventum proditionis consciij qui erant intra civi

tatem fcondixerant enim iij statimj ubi illas proximas

vidissentj portas se eis patefacturosjj tumultus a1i.

quos excitarentj nulla commotione auditaj agmine

composito pedetentim eo usque processerunt j ut

portae urbis approximaverint Pulgosiusj facta irru

ptionej magno impetu hostes adoriturj iunguntur

aciesj adeoque per aliquot horas acriter pugnatum

estj ut utrinque plures ceciderintg etj nisi nox

proelium dirernissetj plane longe maxima esset edita

strages j verum quoquo modo potueruntj sunt di

visi. cenuenses intra moenia receptum habueruntj

lnsubres veroj ac Monferratenses in unum contracti j

facto mane irrito conatuj per vallem Porciferamj su

perato jugoj ad sua profecti suntj castrisj et oppidis

interim occurrentibusj quae erant cenuensis juris

dictionisj hostiliter depopulatis j et eversisj multaque

inde abducta praedam ceterum Pulgosiusj conductis

liartholomaeo Arcelloj Philippo ejus fratrej et ioanne

filio j illos mittit adversus vicecomitemg qui cum

sexcentis equitibus j ac mille et ducentis peditibus

auxiliariis a Plorentinis acceptisj agros lierthonensemj

et Alexandrinum ingressij foedis eos latrociniisj et

direptionibus compleverunt. Atquij dumj spoliis j et

ingenti praeda onustij cenuam revertantur j prope

cavium in insidias j quas Pranciscus carmagnola j

dere admonitus j tetenderat j dilabunturj inter

ceptique fere omnes caesi sunt. Philippusj ac ioannes

bartholomaei filiusj praefectus copiarum Plorenti

narum vivi capti j in vincula conjiciuntur. ob hanc

victoriam Mediolanij atque in toto imperio publice

gratulatum est.
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d Proxime annojMartinusj Pont. Maximusj utprimum

gerendae christianaelleipublicae curam suscepitj nihil

magis cogitare coepitj quam ut res liicclesiae compo

neretj atque ea exsequereturj quae constantiensis

Synodus statuit. Proptereaj post aliquot saluberrima

decretaj quae ipse adhuc constantiae agensj ediditj sci

tum illud de habendis generalibus conciliisj ab eadem

synodo paullo ante factumj prae reliquis auctoritate

sua comprobavit j ac pro loco j ubi primum proxime

celebrandum concilium sit j .Papiam legit. lixstat

diploma pontificium super hac rej hoc annoj xm lani.

maji j datum constantiae j in haec verbaz a Martinus

n lipiscopus servus servorum hei Ad futuram rei

n memoriam cupientes ac volentes decreto hujus

n generalis concilii satisfacere j inter alia disponenti j

as
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quem Summus Pontifex per mensem ante finem

hujus conciliij approbantej et consentiente con

cilioj deputare j et designare teneaturj pro loco

dicti proxime futuri concilii celebrandi j eodem

consentiente j etnappltabante concilio j civitatem

Papiensem tenore praesentium deputamus j et
etiam assignamusz statuentesj iet etiam decer

nentes j quod Praelati j et etiam aliij qui ad gene

ralia concilia debent convocari j tempore praedicto

civitatem ipsam Papiensem accedere teneantur.

Mulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam

nostrae deputationisj et etiam assignationisj statutij

decreti j et constitutionis infringerej vel ei ausu

temeraria contraire. Si quis autem hoc attentare

vuvuaa-auvv
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et beatorum Petri et Paulij Apostolorum ejusj se

noverit incursurumj Patumj et actum constantiaej

in loco sessionis publicae j xm kal. majij Ponti

ficatus nostri anno primoq n

caeterumj quoniam in ltalia Principes inter se

acribus bellorum contentionibus conficiebantur j qui

bus sedandisj et comprimendis potissimum Pontificis

opera desiderabaturj idcircoj omnibus praetermissis j

Martinus quam primum ad eos conciliandos j et

pacandos properandum censuit. ltaquej x kal.j coni

ventum solvit j facta patribus ad sua abeundi pote

statej ipsej circa finem septembrisj Alpes per Allo

brogum fines transgreditur j primumque vercellas

divertit j biduo post Movariam j inde viglevanum j

postea Papiamj postremo Mediolanumj ubi a vice

comite omnibusque Principibus Mediolanensibusj

incredibili studioj effusaeque laetitiae significatione j

regiique apparatus splendore acceptus j sex continuas

diesj quibus illic commoratus estj rebus divinisj

et eligendis templis j atque adeo tollendis civium

controversiis operam dedit j irrogatis demum templis

honorificis privilegiisj dataque populo solemni bene

dictionej per coenomanos Plorentiam iter contenditj

ibi cum se ad ejus pedes proiecisset lialthassar cossaj

joannes prius xxm a suis Pont. Max. appellatusj

illumque tamquam verum Pontificem adorasset j

non modo erratorum veniam ab eo deprecatus estj

sed etiam liberali munere cardinalis lipiscopus jfu

sculanus creatus.

Per id tempus Antonius olevanus Papiensisj nux

armorum virtute illustris j praefuit Alexandriae j et

Perthonaej universaequae cispadanae orae cum im

perioj et potestate j nomine Philippi Mariae vice

comitis

SSSS
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lnsequens annus insignis fuitj cum multis rebusj

tum praecipue morte joannis Pontificis. ls namquej

dum Plorentiae nimium diu se maceratj quod Pon

tificatu coactus abdicassetj maerore confectusj xt

kal. junii j excessit e vitaj sepultusque est illic in

liaptisterio il joan. baptistae

lnter haec Alexandrinus ager infestus factus est

scnmvluxn

praesumpserit j indignationem qmnipotentis Peij b

dao

quod amodo generalia concilia celebrentur in locoj a diuturnis percursationibus jl quippe universi po

puli cum stationariisttmilitibusjiptumetiam aliisj

qui ultro citroque j quamdiu bellum Senuense du

ravitj incedebant j hospitiaj erogationes violentasj

tributaj et gratuita alimenta praebere vi adacti sunt.

lv-kaL octohj joannes jacobusj marchia Montisfer

ratij Princeps benemeritus j de acceptis beneficiis a

Sullielmo Piruffinoj viro doctrinaj et armorum peritia

insignij studiisj ac propensissimavvoluntate totius

familiae Piruflinae- in sej et superiores Marchiones j

eidem Suillielmo aedes luculentas in oppido castri

novi Purmidae libero munere dedit j donavitque.

f Mccccxx j t l

Annus sequensj vigesimus quadrigentesimus supra

millesimum eodem tenore traductus est- j quo pro

xime isuperiorg Mbil enim prope habuit memorabilej

praeter aerumnasj et acerbas bellorum calamitatesj

quibus cum Alexandrinis adjacentes etiam populi

affecti sunt.

f Mccccxxl j
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Proximus annusj georgio carrettoj ex marchio

nibus Savonaej praetore Alexandriae j funestus fuit

grassante pestilentia cum ingenti mortalium strage

Mam Alexandrinis interdictum estj publica Medio

lanensis senatus decretaj consuetudine j et cammercio

c infectorumj aut de pestis contagione suspectorumj

multatis j publicatione bonorumj et exilio aliquot

civibus j qui interdicto praevaricati sunt. Martinus

Pont. Maximusj qui adhuc Plorentiae morabaturj a

liomanis accitus j inde digrediturj liomamque j x kaL

octob.j pervenitj summoque ibi gaudio j ac totius

populi applausu susceptus est.

g Mccccxxll y

Postero annoj vellicavit etiam tum Alexandrinas

pestilentia j et acerbitas tributorum. Praeterea nihil

apud eos memorabile actum est.

q Mccccxxlll p

Annus j qui proxime insecutus est j nulla re domi j

forisve gesta insignis fuit Alexandrinis lndicto sacro

generali concilioj Papiae celebrando juxta constan

tiensis synodi sanctionemj et Martini liomani Pontifi

denunciationem j et decretumj collegium canonico

rum cathedralis Alexandriae procuratores suos illuc

misit. quippej licetj ineunte januarioj idem concilium

satis frequenti patrum concursu coeptum sitj tamenj

urgente pestilentiaj intermissum estj et Senas trans